

A photograph of a rural village street. In the foreground, a large, leafy tree branches over the scene. A dirt path leads into the distance where several children are walking. To the left is a traditional thatched-roof hut. In the background, there are more trees, a tall black street lamp, and a small blue building. The sky is overcast.

**Tostan**  
Dignity for All

# Årsredovisning 2025

Styrelsen för Tostan Sverige får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

### Allmänt om verksamheten

#### Organisation

Tostan Sverige är en ideell förening registrerad i Sverige 2005. Med insamlade medel stödjer Tostan Sverige moderorganisationen Tostan International i dess arbete för samhällsledd utbildning i Afrika. Genom icke-formell utbildning ger Tostan Internationals treåriga Community Empowerment Program (CEP) människor på den Afrikanska landsbygden egenmakt att själva ta itu med olika frågor som rör deras liv. Tostans samhällsledda modell är respektfull, holistisk, människorättsbaserad och grundad på afrikansk kultur och lokal förankring.

#### Ändamål

Syftet med Tostan Sveriges verksamhet är att bidra till finansieringen av Tostan Internationals arbete och utbildningsprojekt, framförallt i Västafrika. Projektens målsättning är att ge västafrikanska samhällen kunskaper och färdigheter för en hållbar utveckling, en positiv social förändring och förbättrade levnadsvillkor.

Vidare syftar Tostan Sveriges verksamhet till att sprida ökad kännedom i Sverige om Tostans arbete.

#### Insamlingsvägar

Medel till ändamålet samlas in via ansökningar till givarorganisationer och stiftelser. Dessutom erhålls bidrag från företag, skolor och enskilda. Privatpersoner stöttar Tostan Sveriges verksamhet genom minnesgåvor, gåvor eller genom att vara månadsgivare.

#### Viktiga beslut

Årsmötet i april 2025 innebar en förändring i styrelsens sammansättning då en ny styrelseordförande valdes i samband med att tidigare ordförande avgick. Styrelseförändringen genomfördes i enlighet med valberedningens förslag och syftar till att säkerställa kontinuitet och fortsatt strategisk utveckling av organisationens arbete.

I maj månad fattade styrelsen beslut om att ansöka om finansiering inom Sida:s utlysning till "Partnerskap för att stärka civilsamhället". Ansökan beviljades, vilket utgör en viktig milstolpe för Tostan Sveriges möjligheter att stärka sin långsiktiga finansiering och bidra till en ökad omfattning av verksamheten i linje med organisationens ändamål.

Det beslutades att styrelseordförande i november månad skulle genomföra en resa till Senegal i syfte att delta i det årliga partner- och styrelsemötet och stärka relationen till moderorganisationen samt följa upp verksamheten på plats. Besöket bidrog till ökad insyn i projekten och fördjupad dialog kring framtida samarbeten.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### *Hur har organisationens ändamål främjats under året*

Insamlade medel uppgick till 617 KSEK. Detta har bidragit till finansiering av pågående projekt.

Medlen har bland annat gått till Tostan Sveriges samarbete med FJS International och ett treårigt projekt "Expansion of Tostan's Community Program (CEP)", som startade i januari 2023 och löper till slutet av december 2025.

Medlen har även gått till Tostan Sveriges medfinansiering av Tostan Internationals 3-åriga Community Empowerment Program (CEP) i 25 samhällen i Dagana-provinsen i nordvästra Senegal. Programmet genomförs i nära partnerskap med det senegalesiska mejeriföretaget La Laiterie du Berger, som arbetar för att stärka den lokala mejerisektorn och skapa hållbara försörjningsmöjligheter för småskaliga producenter.

### Mål för ändamålsuppfyllelse

Tostan Sverige har som mål i verksamhetsplanen för 2025:

- Ökad insamling till Tostans verksamhet jämfört med 2024
- Ökad kännedom om Tostan i Sverige.
- Ökat arbete för att bevara god kontakt med givare, medlemmar och samarbetspartners.

För att uppfylla ändamålet har följande gjorts:

Under 2025 har Tostan Sverige överfört 16,5 MSEK till Tostan International inom ramen för pågående projekt.

Efter en lång och grundlig ansökningsprocess beslutade Sida att bevilja Tostan Sverige stöd inom ramen för sin utlysning *Partnerskap för att stärka civila samhället*. Beslutet innebär ett bidrag för genomförandet av ett specifikt projekt i norra Senegal. Bidraget är ett viktigt erkännande av Tostans metod och långsiktiga arbete. Stödet möjliggör Tostan Sveriges medfinansiering av Tostan Internationals 3-åriga Community Empowerment Program (CEP) i 25 samhällen i Dagana-provinsen i nordvästra Senegal. Programmet genomförs i nära partnerskap med det senegalesiska mejeriföretaget La Laiterie du Berger, som arbetar för att stärka den lokala mejerisektorn och skapa hållbara försörjningsmöjligheter för småskaliga producenter.

I november deltog Anna K. Johansson som representant för Tostan Sverige, i moderorganisationen Tostans årliga partnernöte i Senegal i syfte att stärka relationen till moderorganisationen samt följa upp verksamheten på plats.

Tostan Sverige har fortsatt att upprätthålla sina mediekontakter och sin informationsverksamhet.

Verksamheten har fler givare från allmänheten 2025 över 1000 kronor, 19 jämfört med 18 under 2024. Antalet månadsgivare har ökat med två under 2025 till 15 jämfört med 13 per december 2025.

För att öka kännedomen om Tostan i Sverige läggs fokus på sociala medier, framförallt att skapa synlighet på Instagram.

Aktiviteten på sociala medier fokuseras speciellt kring temadagar som till exempel Dagen för Nolltolerans mot Kvinnlig omskärelse, Giving Tuesday etc. Dessa dagar uppmärksammar Tostan Sverige genom temainspirerad informationsspridning på sociala medier.

Tostan Sverige har under året aktivt kontaktat ett antal organisationer och stiftelser för att upprätthålla, utöka och undersöka möjligheterna till fortsatt eller nytt samarbete.

Tostan Sverige har även inlett ett samarbete med insamlingsplattformen Samfora, i syfte att öka Tostan Sveriges synlighet samt underlätta givandet av gåvor för privatpersoner och organisationer.

Tostan Sverige har sänt ut nyhetsbrev under året till medlemmar och prenumeranter.

### **Beskrivning av viktiga projekt**

Tostan Sverige fortsätter samarbetet med FJS International i ett nytt treårigt CEP-projekt som startade i januari 2025 och löper till december 2028.

Ett tyskfinsierat treårigt CEP-projekt avslutades under 2024 med slutrapport och godkänd revision

### *Slutredovisning av projekt*

Av ovannämnda projekt har ett projekt formellt sett avslutats under 2025. Tostan Sveriges samarbete med FJS International med ett projekt som startade i januari 2023 och löpte till slutet av december 2025.

I övrigt hänvisas till vad som redovisats ovan under avsnittet "Väsentliga händelser under året".

### **Resultat och ställning**

#### *Resultat i förhållande till verksamhetsmål.*

Verksamhetsintäkterna som utgörs av gåvor, bidrag och medlemsavgifter minskade under året till 651 KSEK, en minskning med 16,7 MSEK. Minskningen beror primärt på ett bidrag för 2025 vilket mottogs i december 2024 och som togs upp som erhållna bidrag samma period, dvs. ej för 2025. Främsta bidraget utgörs av finansieringen av projektet Expansion of Tostan's Community Program (CEP).

Tostan Sverige har sett en minskning av gåvor. Insamlade medel från allmänheten har minskat med 73 procent.

Tostan Sverige fortsätter att stärka sin närvaro på sociala medier genom att skapa mer frekvens och kontinuitet i de inlägg som görs.

Flerårsöversikt	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Allmänna förutsättningar</b>					
Antal medlemmar	57	113	148	183	240
<b>Resultat (tkr)</b>					
Verksamhetens intäkter	651	17 308	28 712	8 135	7 703
Verksamhetens kostnader	-654	-16 841	-28 832	-8 377	-7 436
Verksamhetens resultat	-3	467	-120	-242	267
Årets resultat	-54	319	-200	-249	272
<b>Ekonomisk ställning (tkr)</b>					
Eget kapital	948	1 002	683	883	1 132
Balansomslutning	<b>10 257</b>	17 575	15 811	951	7 985
<b>Förändring av eget kapital</b>					
	<b>Balanserat kapital</b>	<b>Summa eget kapital</b>			
Belopp vid årets ingång	1 001 724	1 001 724			
Årets resultat	-54 293	-54 293			
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>947 431</b>	<b>947 431</b>			

## Användning av finansiella instrument

Tostan Sverige har inte använt några finansiella instrument.

## Medlemmar

Tostan Sverige har 57 medlemmar, vilket är en minskning med 56 stycken (113) jämfört med 2024.

## Hållbarhetsupplysningar

Tostan Sverige arbetar huvudsakligen med insamlings- och informationsverksamhet i Sverige. Moderorganisationen Tostan International ansvarar för verksamheten i Västafrika och för jämställdhets-, arbetsmiljö- och kompetensutvecklingsfrågor. Tack vare ett nära samarbete mellan Tostan International och Tostan Sverige, inte minst genom att Tostan Sverige årligen genomför besök på plats i Senegal bedömer vi oss ha en god inblick i hur dessa frågor handhas och att deras rapportering är trovärdig.

## Förväntad framtida utveckling

Under 2025 har Tostan Sverige fortsatt arbetet för att kunna finansiera nya projekt i norra Senegal. Behovet av utbildningsprojekt i denna region är mycket stort och Tostan Sverige

kommer att fortsätta detta arbete. Tostan Sverige har sedan 2007 varit en av de viktigaste biståndsgivarna i norra Senegal.

Utbildningsnivån är låg i regionen som hör till de allra fattigaste i världen. Flickor omskärs och barnnäktenskap är vanligt förekommande. Tostan Sverige ansöker hos organisationer och stiftelser om medel för att kunna starta upp nya projekt. Vidare kommer Tostan Sverige att arbeta för att bevara en nära och god kontakt med nuvarande medlemmar samt öka insamlingen från privatpersoner och företag. Målet är att igenkänningsfaktorn ska öka främst i både sociala medier och genom ökat nätverksarbete där Tostan Sverige ser störst möjlighet till att stärka sitt varumärke.

Genom det fortsatta stödet från FJSI Foundation kan Tostan Sverige bidra till expansionen av Tostans Community Empowerment Program (CEP) i de länder där Tostan International har verksamhet. Detta stöd kommer att bidra till fler inkluderande samhällen, där kvinnors och ungas röster och egenmakt stärks. Stödet kommer också hjälpa till att bidra till ett slut på kvinnlig omskärelse och barnnäktenskap samt förbättrade levnadsvillkor.

Genom stödet från Sida kan Tostan Sverige bidra till att möjliggöra Tostans Internationals 3-åriga Community Empowerment Program (CEP) i 25 samhällen i Dagana-provinsen i nordvästra Senegal. Programmet genomförs i partnerskap med mejeriföretaget La Laiterie du Berger, som arbetar för att stärka den lokala mejerisektorn. Genom att utbilda i ledarskap och organisation är förhoppningen att mejerisektorn blir en drivkraft för socioekonomisk utveckling med förbättrade levnadsvillkor och stabila arbetstillfällen, inte minst för kvinnor.

## **Förvaltning**

Styrelsen består av tre ordinarie ledamöter och fyra suppleanter. Styrelseledamöterna har huvudansvar för olika ansvarsområden. Utifrån dessa har de deltagit i relevanta utbildningsdagar, frukostmöten och seminarier. Styrelsen i Tostan Sverige har utfört ideellt arbete. Volontärer har bland annat bidragit med administration av nyhetsutskick, uppdatering av hemsidan och närvaro på sociala medier.

Under året har 10 styrelsemöten genomförts. Om ordinarie ledamot inte kan delta ersätts denne med suppleant. Valberedningen väljs av årsmötet. Namn och kontaktuppgifter till valberedningen finns på hemsidan. Aktiv Revision är valda revisorer med Mats Svedberg som huvudansvarig.

## **Övrig information**

Tostan Sverige har en hemsida ([www.tostan.se](http://www.tostan.se)) där kontaktuppgifter med mera publiceras samt styrande dokument och stadgar etc.

Tostan Sverige är medlem av 90-konto Svensk Insamlingskontroll samt Giva Sverige.

Organisationens 90-konto kan nås genom plusgiro 90 00 47-2 eller bankgiro 900-472 Swish 123900472

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-01-01 -2025-12-01</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-01</b>
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		11 400	22 200
Gåvor	2	589 914	711 292
Bidrag	2	50 000	16 574 625
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>651 314</b>	<b>17 308 116</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>	3		
Ändamålskostnader		-448 644	-16 574 411
Insamlingskostnader		-2 007	-1 851
Administrationskostnader		-204 113	-264 910
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-654 765</b>	<b>-16 841 172</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-3 451</b>	<b>466 945</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		52 970	9 764
Räntekostnader och liknande resultatposter		-103 812	-158 003
		<b>-50 842</b>	<b>-148 239</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-54 293</b>	<b>318 706</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-54 293</b>	<b>318 706</b>

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		3 296	3 269
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	9 752
		<b>3 296</b>	<b>13 021</b>
<i>Kassa och bank</i>		10 254 135	17 561 602
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>10 257 431</b>	<b>17 574 623</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>10 257 431</b>	<b>17 574 623</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat resultat		1 001 724	683 018
Årets resultat		-54 293	318 706
<b>Summa eget kapital</b>		<b>947 431</b>	<b>1 001 724</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	4	9 240 000	16 497 270
Övriga skulder		0	5 629
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5	70 000	70 000
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>9 310 000</b>	<b>16 572 899</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 257 431</b>	<b>17 574 623</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Resultaträkningen

##### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess att villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllt.

##### *Gåvor*

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.

##### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

##### *Ändamålskostnader*

Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I posten ingår kostnader i form av utbetalning till föreningens ändamål.

##### *Insamlingskostnader*

Insamlingskostnader består av direkta kostnader för insamlingsarbete riktat mot givare. Till insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande samt del av fördelade gemensamma kostnader.

### *Administrationskostnader*

Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera organisationen samt del av fördelade gemensamma kostnader.

### *Ersättningar till anställda*

Löpande ersättningar till anställd i form av lön och sociala avgifter kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

### **Balansräkningen**

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

### *Finansiella tillgångar*

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar övriga fordringar, leverantörsskulder och övriga skulder.

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsavgifter.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### *Övriga skulder och leverantörsskulder*

Övriga skulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde.

### *Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag*

I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

## Not 2 Insamlade medel

	2025	2024
<b>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</b>		
Allmänheten	89 914	254 107
Företag	500 000	457 184
	<b>589 914</b>	<b>711 291</b>
<b>Bidrag som redovisats som intäkt</b>		
Externa stiftelser och fonder	50 000	16 574 625
	<b>50 000</b>	<b>16 574 625</b>
<b>Totala insamlade medel består av följande:</b>		
Gåvor som redovisats i resultaträkningen	589 914	711 292
Bidrag som redovisats som intäkt	50 000	16 574 625
	<b>639 914</b>	<b>17 285 917</b>

## Not 3 Medelantal anställda och personalkostnader

	2025	2024
<b>Löner</b>		
Styrelseordförande	21 000	70 000
	<b>21 000</b>	<b>70 000</b>
<b>Sociala avgifter</b>		
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 142	7 141
	<b>2 142</b>	<b>7 141</b>
<b>Totala löner, ersättningar och sociala kostnader</b>	<b>23 142</b>	<b>61 712</b>
<b>Könsfördelning bland styrelseledamöter</b>		
Kvinnor i styrelsen	80%	80%
Män i styrelsen	20%	20%

### *Ideellt arbete*

Utöver den lön som redovisats enligt ovan har styrelsen och en volontär arbetat ideellt under året. Värdet av dessa tjänster har ej redovisats i resultaträkningen.

#### Not 4 Erhållna ej nyttjade bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående värde	16 497 270	15 062 400
Under året mottagna bidrag	9 240 000	16 497 270
Under året förmedlade bidrag	-16 497 270	-15 062 400
<b>Utgående skuld</b>	<b>9 240 000</b>	<b>16 497 270</b>

#### Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Övriga upplupna kostnader	70 000	70 000
	<b>70 000</b>	<b>70 000</b>

Stockholm

Anna K. Johansson

Ordförande

Terese Steen

Kassör

Susanna Öhrn

Vår revisionsberättelse har lämnats

Aktiv Revision AB

Mats Svedberg  
Auktoriserad revisor



# Document history

## Document summary

**COMPLETED BY ALL:**

13.04.2026 08:17

**SENT BY OWNER:**

Mats Svedberg · 10.04.2026 18:01

**DOCUMENT ID:**

H1KJJil2be

**ENVELOPE ID:**

SyDkkjL2ZI-H1KJJil2be

**DOCUMENT NAME:**

ÅR 2025 Tostan.pdf

12 pages

**SHA-512:**

6a02e02f49fe14387ffd35ee5d3b8d4259dcf6ebf85f851d  
7ba3cabe1aa13c9a7f1557ec559693fbea4e0104fbd75b  
eca41cea0bb7b3e6ca51fd2b6e6793638

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed

## 🕒 Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
EVA SUSANNA NIELSEN Ö HRN susannaohrn@tostan.org	 Signed Authenticated	10.04.2026 18:12 10.04.2026 18:10	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1961/09/16) IP: 217.213.142.128
ANNA JOHANSSON anna.johansson@tostan.org	 Signed Authenticated	10.04.2026 18:24 10.04.2026 18:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1978/04/25) IP: 95.203.27.215
TERÉSE STEEN teresesteen@tostan.org	 Signed Authenticated	10.04.2026 19:01 10.04.2026 19:00	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1978/08/17) IP: 172.226.49.32
Mats Håkan Svedberg mats.svedberg@aktivrevisi on.se	 Signed Authenticated	13.04.2026 08:17 10.04.2026 21:02	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1982/06/25) IP: 52.17.160.9

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## 📎 Attachments

No attachments related to this document

## ⚙️ Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

**To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.**



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PADES  
sealed
